Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 472 г. Челябинска»

(МБДОУ «ДС № 472 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

_________12.05.2023 г.                                                                                                № 140 - ОД
г. Челябинск

Об организации летней оздоровительной

 кампании «Лето 2023»

На основании письма Министерства просвещения РФ от 02.05.2023г. «О направлении

методических рекомендаций по вопросам подготовки к проведению летней

оздоровительной кампании 2023 года, включая вопросы обеспечения безопасности детей

в период организованного отдыха, а также об организации учета медицинского стажа

медицинских работников в организациях отдыха детей и их оздоровления»,с целью

создания безопасных условий для укрепления и сохранения здоровья детей,

совершенствования физического и психического развития воспитанников, безопасного

пребывания детей в МБДОУ «ДС № 472 г. Челябинска» и на его территории в летний

оздоровительный период

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать летнюю оздоровительную кампанию в МБДОУ «ДС № 472 г.

Челябинска» (далее Учреждении) с 01.06.2023г. по 31.08.2023г.

2.  Шариповой А.В., заместителю заведующего по УВР, в срок до 25.05.2023 г.:

2.1. Разработать план работы на летний период;

2.2. Составить режим дня и расписание образовательной деятельности в период ЛОК;

2.3. Оформить наглядную информацию для педагогов и родителей, согласно плана летней

работы;размесить документы по организации ЛОК -2023 на сайте Учреждения;

2.4. Ознакомить с документами по организации ЛОК педагогический составУчреждения;

2.5. Подготовить материалы для контроля по основным направлениям деятельности;

2.6. Осуществлять координацию деятельности по вопросам организации оздоровления и

отдыха детей с социальными партнерами Учреждения;

2.7. Разработать план профилактической работы по предупреждению детского дорожно –

транспортного травматизма;

2.8. Провести инструктаж по охране труда «Охрана жизни и здоровья детей при

проведении прогулок в летний период», с педагогическими работниками Учреждения, с

обязательной отметкой в журнале инструктажа, в срок до 30.05.2023 г.;

3. Устьянцевой Т.С. инструктору по гигиеническому воспитанию, в срок до 30.05.2023 г:

3.1. Разработать план оздоровительных мероприятий:

-составить график выдачи пищи на летний период;

  - подготовить материал для контроля по основным направлениям деятельности

(воздушный, тепловой, питьевой режим);

                - составить график проветривания и бактерицидной обработки помещений (при

необходимости),

3.2. Проверить укомплектованность медицинских аптечек, срок годности препаратов, при

необходимости пополнить их;

3.3. Усилить контроль за выполнением санэпидрежима в группах, на пищеблоке, в

прачечной, на детских игровых площадках; комплексностью и непрерывностью

оздоровительных мероприятий; соблюдением режима дня; питанием детей; питьевым

режимом; качеством доставляемых пищевых продуктов, организацией закаливающих

гигиенических процедур.

3.4. Произвести инструктаж по оказанию первой поморщи при отравлениях ядовитыми

растениями и грибами, укусах насекомых, тепловом и солнечном ударе.

4. Воспитателям групп, в срок до 30. 05. 2023 г.:

4.1. Пополнить групповые участки выносным материалом, необходимым для

полноценного развития и пребывания воспитанников в Учреждении;

4.2. Обновить информацию в родительских уголках групп по питанию детей в летний

период, основам безопасности жизнедеятельности, правилам дорожного движения,

правилам поведения на водоемах. Разместить в родительских уголках групп акцию

«Открытое окно»;

4.3. Осуществить посадку овощных культур на огороде и цветов на групповыхучастках;

4.4. Организовать гигиеническое мытье ног и обширное умывание воспитанников перед

дневным сном; совместную деятельность педагога с детьми, с учетом погодных

условий, проводить на свежем воздухе.

4.5. Воспитателям принять активное участие в акции «Открытое окно»

4.6. При перевозке детей неукоснительно соблюдать требования постановления

Правительства РФ от 23.09.2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной

перевозки группы детей автобусами» и согласовывать организацию выезда с

заведующим Учреждения;

4.7. Оформить участки Учреждения для проведения летних оздоровительных мероприятий с

детьми;

4.8. Создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых игр, игр с

песком и водой, экспериментальной деятельности воспитанников МБДОУ;

5. Специалистам Учреждения разработать планы по организации ЛОК и предоставить их

на проверку зам. зав по УВР Шариповой А.В. в срок до 25.05.2023г.

5.1. Инструкторам по физической культуре Девятковой Н.Н., Парсаданян Е.О:

- разработать план физкультурно-оздоровительной работы на летний период;

-разработать план организации ежедневной двигательной активности в срок до

25.05.2023 г.

5.2. Кожевниковой Ю.С., музыкальному руководителю разработать план развлечений на

летний период в срок до 25.05.2023 г.

5.3. Учителям – логопедам: Башаровой А.Р., Пановой Н.В., учителю – дефектологу

Булатовой В.В. разработать план совместной индивидуальной деятельности с детьми

на летний период в срок до 25.05.2023 г.

6. Лепехиной О.В, заведующему хозяйством, в срок до 31.08.2023 г.:

6.1. Провести инструктаж с младшим обслуживающим персоналом по охране труда

«Охрана жизни и здоровья детей при проведении прогулок в летний период

МБДОУ «ДС №472 г.Челябинска», с обязательной отметкой в журнале инструктажа

6.2. Осуществлять ежедневный обход территории МБДОУ и прилегающей территории, 2

раза в день. Своевременно устранять выявленные нарушения;

6.3. Усилить контроль за соблюдением требований по пожарной безопасности в МБДОУ и

на его территории;

6.4. Обновить и укрепить защитные сетки на окнах в срок до 20.05.2023г.;

6.5. Привезти замену песка в песочницах, срок до 10.05.2023г.;

6.6. Обеспечить группы необходимым инвентарем для проведения закаливания детей,

мытья игрушек, уборки веранд;

6.7. Провести ревизию летнего водопровода для полива территории и цветников, в срок до

20.05.2023г.

7. Младшим воспитателям в течении ЛОК.:

7.1. Проводить утреннюю уборку детских веранд и оборудования;

7.2. Обеспечивать питьевой режим для воспитанников во время прогулки;

7.3. Следить за санитарным состоянием групп, спален и дополнительных помещений.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                         О.С. Кедровских

С приказом ознакомлены: __________________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
подпись                             расшифровка подписи           дата

		2023-06-30T13:34:17+0500
	Кедровских Оксана Сергеевна